1

2021年５月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号：6740 東証一部）

問合せ先 代表執行役 CFO 大河内聡人

（TEL. 03-6732-8100）

特別損失（減損損失）計上に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期第４四半期（2021年１月１日～2021 年３月 31 日）連結会計期間において、

特別損失として固定資産の減損損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の内容

スマートフォン市場の成長停滞や主要顧客の有機 EL（OLED）ディスプレイの採用拡大などを背景

に収益性が低下したため、生産設備の一部（主に海外生産子会社の生産設備）及び当社合併時に計

上したのれんについて、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、2021 年３月

期第４四半期において減損損失 13,087百万円を特別損失として計上いたしました。

２．業績に与える影響

  上記の減損損失につきましては、本日公表の「2021年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に

反映しております。

本減損処理により、当社のバランスシートにおける将来リスクは軽減されます。当社は、経営の

抜本改革を通じて一日も早い黒字転換を図ってまいります。

以 上